
МАУК «ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА ДАНКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

От 12.01.2026г. № 2

Об использовании QR-кода 
для подтверждения статуса 
участника СВО.

Руководствуясь частью 6 статьи 1 Федерального закона от 24 июня 
2025г. № 156-ФЗ «О создании многофункционального сервиса обмена 
информацией и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» и письма Министерства культуры 
Липецкой области № И31-20 от 12.01.2026г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .При реализации платных услуг в учреждениях Центрального 
Дома культуры, городского Дома культуры, Кинодосугового учреждения 
«Дон», краеведческого музея обеспечить обязательное принятие 
документов от граждан, представленных с использованием сервиса «QR- 
кода для подтверждения статуса участника СВО» в целях подтверждения 
льготного статуса при покупке билетов.

2 .Считать предоставление сведений с использованием сервиса 
равным к предоставлению соответствующих документов.

3 .Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора Богданову Наталию Николаевну.

Директор Л.И.Кривцова


